1

2

	UBND PHƯỜNG ĐĂK BLA
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /TTr-VHXH
	Đăk Bla, ngày      tháng      năm 2025

		[bookmark: _Hlk204758572]V/v thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026

		Kính gửi: Lãnh đạo UBND phường,

Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025[footnoteRef:1]; [1:  Điều 40 quy định: Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định thành lập tổ sơ tuyển sức khỏe theo đề nghị của cơ sở y tế cùng cấp.
]

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-HĐNVQS, ngày 07/10/2025 của Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường về Kế hoạch Sơ tuyển sức khoẻ công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026;
Theo đề nghị của Trạm y tế phường Lê Lợi tại Tờ trình số 03/Ttr-TYT ngày 25/9/2025.
[bookmark: _GoBack]Để đảm bảo công tác khám sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự đối với công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026 trên địa bàn phường, Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Lãnh đạo UBND phường xem xét, quyết định thành lập Tổ sơ tuyển sức khoẻ nghĩa vụ quân sự công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026 (có dự thảo Quyết định kèm theo).
Kính trình Lãnh đạo UBND phường xem xét, ký ban hành./.

 Nơi nhận:	                                                           TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu: VT, VHXH

     Ngô Thị Thanh Thủy